

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 87/2022

ANEXO I - PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Pregão Eletrônico n.º 041/2022

LOTE 03						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	30	UN	Cimento cirúrgico líquido	R\$ 24,00	R\$ 720,00	LYSANDRA
2	30	UN	Cimento cirúrgio pó	R\$ 24,00	R\$ 720,00	LYSANDRA
3	30	UN	Cimento endodontico obturador conrendo Hidroxido de Calcio	R\$ 29,00	R\$ 870,00	BIODINAMICA
4	30	UN	Cimento Fosfato de zinco líquido	R\$ 20,00	R\$ 600,00	MAQUIRA
5	30	UN	Cimento Fosfato de zinco pó	R\$ 20,00	R\$ 600,00	MAQUIRA
6	20	UN	Cimento Ionômero de vidro fotopolimerizável	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	BIODINAMICA
7	500	UN	Cimento Ionômero de vidro Maxxion R	R\$ 19,92	R\$ 9.960,00	MAQUIRA
8	250	UN	Cimento Óxido de zinco em pó	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	QUIMIDROL
9	100	UN	Cimento Óxido de zinco presa rápida pó	R\$ 18,92	R\$ 1.892,00	BIODINAMICA
10	100	UN	Cimento Óxido de zinco presa rápido líquido	R\$ 15,24	R\$ 1.524,00	BIODINAMICA
11	100	UN	Cimento Temporario	R\$ 9,12	R\$ 912,00	BIODINAMICA
Valor Total Lote 03					R\$ 21.198,00	
LOTE 04						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	20	UN	Colgadura	R\$ 3,60	R\$ 72,00	IMPLA
2	50	UN	Esculpidor hollemback 3S	R\$ 7,10	R\$ 355,00	IMPLA
3	50	UN	Espátula dupla nº 1	R\$ 8,82	R\$ 441,00	IMPLA
4	50	UN	Espátula dupla nº 50	R\$ 8,82	R\$ 441,00	IMPLA
5	3	UN	Espelho bucal nº 5	R\$ 3,18	R\$ 9,54	IMPLA
6	10	UN	Pedra para afiação de curetas arkansas	R\$ 8,18	R\$ 81,80	IMPLA
7	30	UN	Porta amálgama	R\$ 9,00	R\$ 270,00	IMPLA
8	50	UN	Porta matriz	R\$ 25,81	R\$ 1.290,50	IMPLA
9	50	UN	Seringa carpule com refluxo	R\$ 36,56	R\$ 1.828,00	IMPLA
Valor Total Lote 04					R\$ 4.788,84	
LOTE 05						
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	250	UN	Escova de Robson tipo pincel cor preta	R\$ 1,40	R\$ 350,00	3R/MICRODENT
2	30	UN	Mandril curto para disco de lixa baixa rotação	R\$ 2,80	R\$ 84,00	3R/MICRODENT
3	100	UN	Óleo lubrificante para alta rotação	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	IMPLA

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 87/2022

ANEXO I - PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Pregão Eletrônico n.º 041/2022

4	250	UN	Papel de articulação	R\$ 2,00	R\$ 500,00	IMPLA
5	20	UN	Placa de vidro	R\$ 7,83	R\$ 156,60	IMPLA
6	800	PCTE	Roleta de algodão	R\$ 2,35	R\$ 1.880,00	APOLO
7	60	UN	Sugador plástico descartável	R\$ 0,25	R\$ 15,00	SSPLUS
8	150	UN	Taça de borracha	R\$ 1,41	R\$ 211,50	3R/MICRODENT
9	100	CX	Tira de lixa de acabamento resina composta	R\$ 4,51	R\$ 451,00	IMPLA
10	100	UN	Tira matriz de poliéster	R\$ 1,10	R\$ 110,00	IMPLA
			Valor Total Lote 05		R\$ 5.158,10	
			LOTE 07			
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	300	UN	Bloco Espatulação de papel 7x7 cm	R\$ 5,31	R\$ 1.593,00	IMPLA
2	2000	UN	Cartela para radiografia 2 furos	R\$ 0,18	R\$ 360,00	IMPLA
			Valor Total Lote 07		R\$ 1.953,00	
			LOTE 10			
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	20	UN	Limalha de prata	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	SDI
2	250	UN	Matriz de aço 5mm	R\$ 1,00	R\$ 250,00	IMPLA
3	100	UN	Matriz de aço 7mm	R\$ 1,00	R\$ 100,00	IMPLA
4	60	UN	Tira de lixa de aço para acabamento de amálgama	R\$ 4,74	R\$ 284,40	IMPLA
			Valor Total Lote 10		R\$ 2.634,40	
			LOTE 13			
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	40	UN	Broca carbide alta rotação nº 1/2	R\$ 5,44	R\$ 217,60	KAVO
2	100	UN	Broca carbide alta rotação nº 2	R\$ 5,44	R\$ 544,00	KAVO
3	100	UN	Broca carbide alta rotação nº 3	R\$ 5,44	R\$ 544,00	KAVO
4	100	UN	Broca carbide alta rotação nº 4	R\$ 5,44	R\$ 544,00	KAVO
5	100	UN	Broca carbide alta rotação nº 5	R\$ 5,44	R\$ 544,00	KAVO
6	100	UN	Broca carbide alta rotação nº 6	R\$ 5,44	R\$ 544,00	KAVO
7	40	UN	Broca carbide baixa rotação nº 1/2	R\$ 5,44	R\$ 217,60	KAVO
8	40	UN	Broca carbide baixa rotação nº 3	R\$ 5,44	R\$ 217,60	KAVO

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 87/2022

ANEXO I - PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Pregão Eletrônico n.º 041/2022

9	40	UN	Broca carbide baixa rotação nº 4	R\$ 5,44	R\$ 217,60	KAVO
10	40	UN	Broca carbide baixa rotação nº 5	R\$ 5,44	R\$ 217,60	KAVO
11	40	UN	Broca carbide baixa rotação nº 6	R\$ 5,44	R\$ 217,60	KAVO
12	40	UN	Broca carbide baixa rotação nº 6 25 mm	R\$ 15,30	R\$ 612,00	ANGELUS PRIMA
13	150	UN	Broca de alta Rotação Carbide CIRURGICA AÇO CIRURGICO 702- 25MM	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	KAVO
14	150	UN	Broca de alta Rotação Carbide CIRURGICA AÇO CIRURGICO 703- 25MM	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	KAVO
15	30	UN	Broca de alta Rotação Diamantada Esférica 1011HL	R\$ 2,16	R\$ 64,80	3R/MICRODENT
16	80	UN	Broca de alta Rotação Diamantada Esférica 1012HL	R\$ 2,16	R\$ 172,80	3R/MICRODENT
17	80	UN	Broca de alta Rotação Diamantada Esférica 1014HL	R\$ 2,16	R\$ 172,80	3R/MICRODENT
18	80	UN	Broca de alta Rotação Diamantada Esférica 1019HL	R\$ 2,16	R\$ 172,80	3R/MICRODENT
19	80	UN	Broca de alta Rotação Diamantada Esférica 3017HL	R\$ 2,16	R\$ 172,80	3R/MICRODENT
20	70	UN	Broca de Gattes Glidden largo n 1	R\$ 6,98	R\$ 488,60	IMPLA
21	150	UN	Broca de Gattes Glidden largo n 2	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00	IMPLA
22	150	UN	Broca de Gattes Glidden largo n 3	R\$ 6,98	R\$ 1.047,00	IMPLA
23	100	UN	Broca de Gattes Glidden n 2	R\$ 6,98	R\$ 698,00	IMPLA
24	100	UN	Broca de Gattes Glidden n 3	R\$ 6,98	R\$ 698,00	IMPLA
25	100	UN	Broca diamantada alta rotação 1011	R\$ 2,16	R\$ 216,00	3R/MICRODENT
26	100	UN	Broca diamantada alta rotação 1012	R\$ 2,16	R\$ 216,00	3R/MICRODENT
27	150	UN	Broca diamantada alta rotação 1013	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
28	150	UN	Broca diamantada alta rotação 1014	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
29	150	UN	Broca diamantada alta rotação 1015	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
30	120	UN	Broca diamantada alta rotação 1016	R\$ 2,16	R\$ 259,20	3R/MICRODENT
31	120	UN	Broca diamantada alta rotação 1019	R\$ 2,16	R\$ 259,20	3R/MICRODENT
32	100	UN	Broca diamantada alta rotação 1031	R\$ 2,16	R\$ 216,00	3R/MICRODENT
33	150	UN	Broca diamantada alta rotação 1032	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
34	150	UN	Broca diamantada alta rotação 1033	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
35	100	UN	Broca diamantada alta rotação 1034	R\$ 2,16	R\$ 216,00	3R/MICRODENT
36	150	UN	Broca diamantada alta rotação 1045	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
37	100	UN	Broca diamantada alta rotação 1046	R\$ 2,16	R\$ 216,00	3R/MICRODENT
38	100	UN	Broca diamantada alta rotação 1090	R\$ 2,16	R\$ 216,00	3R/MICRODENT
39	150	UN	Broca diamantada alta rotação 1091	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
40	150	UN	Broca diamantada alta rotação 1092	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
41	150	UN	Broca diamantada alta rotação 1093	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 87/2022

ANEXO I - PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Pregão Eletrônico n.º 041/2022

42	50	UN	Broca diamantada alta rotação 1094	R\$ 2,16	R\$ 108,00	3R/MICRODENT
43	120	UN	Broca diamantada alta rotação 1190F	R\$ 2,16	R\$ 259,20	3R/MICRODENT
44	150	UN	Broca diamantada alta rotação 1312	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
45	150	UN	Broca diamantada alta rotação 1342	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
46	150	UN	Broca diamantada alta rotação 2135F	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
47	120	UN	Broca diamantada alta rotação 3118F	R\$ 2,16	R\$ 259,20	3R/MICRODENT
48	150	UN	Broca diamantada alta rotação 3168F	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
49	150	UN	Broca diamantada alta rotação 3195F	R\$ 2,16	R\$ 324,00	3R/MICRODENT
50	120	UN	Broca diamantada alta rotação 3203	R\$ 2,16	R\$ 259,20	3R/MICRODENT
51	60	UN	Broca Endo Z 25mm	R\$ 12,45	R\$ 747,00	IMPLA
52	150	UN	Broca shofu em forma de chama	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00	IMPLA
53	100	UN	Broca Zekrya 25mm	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00	IMPLA
			Valor Total Lote 13		R\$ 22.560,20	
			LOTE 14			
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	30	CX	Cone Acessório R7 - cx c/120 uni	R\$ 21,09	R\$ 632,70	IMPLA
2	70	CX	Cone Acessório RS - cx c/120 uni	R\$ 21,08	R\$ 1.475,60	IMPLA
3	100	CX	Cone de Papel 15 a 40 - cx c/ 120 unid	R\$ 21,08	R\$ 2.108,00	IMPLA
4	20	CX	Cone de Papel 45 a 80 - cx c/ 120 unid	R\$ 21,09	R\$ 421,80	IMPLA
5	30	CX	Cone Principal de Guta Percha 25- cx 120 uni	R\$ 21,08	R\$ 632,40	IMPLA
6	40	CX	Cone Principal de Guta Percha 30 cx 120 uni	R\$ 21,08	R\$ 843,20	IMPLA
7	20	CX	Cone Principal de Guta Percha 35 cx 120 uni	R\$ 21,08	R\$ 421,60	IMPLA
8	20	CX	Cone Principal de Guta Percha 40 cx 120 uni	R\$ 21,08	R\$ 421,60	IMPLA
9	20	CX	Cone Principal de Guta Percha 45 cx 120 uni	R\$ 21,08	R\$ 421,60	IMPLA
10	2	CX	Cone principal de Guta Percha 50 cx 120 uni	R\$ 21,08	R\$ 42,16	IMPLA
11	2	CX	Cone principal de Guta Percha 55 cx 120 uni	R\$ 21,08	R\$ 42,16	IMPLA
12	2	CX	Cone principal de Guta Percha 60 cx 120 uni	R\$ 21,08	R\$ 42,16	IMPLA
13	2	CX	Cone principal de Guta Percha 70 cx 120 uni	R\$ 21,08	R\$ 42,16	IMPLA
14	2	CX	Cone principal de Guta Percha 80 cx 120 uni	R\$ 21,08	R\$ 42,16	IMPLA
			Valor Total Lote 14		R\$ 7.589,30	

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 87/2022

ANEXO I - PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Pregão Eletrônico n.º 041/2022

			LOTE 15			
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ TOTAL	MARCA
1	50	CX	Lima K 1ª serie 21 mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,31	R\$ 565,50	IMPLA
2	50	CX	Lima K 1ª serie 25 mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,31	R\$ 565,50	IMPLA
3	10	CX	Lima K 1ª serie 31 mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,31	R\$ 113,10	IMPLA
4	20	CX	Lima K 2ª serie 21 mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,31	R\$ 226,20	IMPLA
5	20	CX	Lima K 2ª serie 25 mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,31	R\$ 226,20	IMPLA
6	5	CX	Lima K 2ª serie 31 mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,32	R\$ 56,60	IMPLA
7	5	CX	Lima K 3ª serie 31 mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,31	R\$ 56,55	IMPLA
8	50	CX	Lima K Nº 08 25 mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,31	R\$ 565,50	IMPLA
9	50	CX	Lima K Nº 10 25 mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,31	R\$ 565,50	IMPLA
10	50	CX	Lima K Nº 6 25 mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,31	R\$ 565,50	IMPLA
11	50	CX	Lima Rotatoria MTWo 701/25mm 10.4à 25.06	R\$ 119,70	R\$ 5.985,00	VDW
12	20	CX	Lima Flexofile 1ª série 21mm - cx c/ 6 uni	R\$ 13,20	R\$ 264,00	IMPLA
13	40	CX	Lima Flexofile 1ª série 25mm - cx c/ 6 uni	R\$ 13,20	R\$ 528,00	IMPLA
14	10	CX	Lima Helsdtroem 2ª série 25mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,34	R\$ 113,40	IMPLA
15	4	CX	Lima Helsdtroem 2ª série 31mm - cx c/ 6 uni	R\$ 11,36	R\$ 45,44	IMPLA
			Valor Total Lote 15		R\$ 10.441,99	
			VALOR TOTAL DOS LOTES		R\$ 76.323,83	